
 1 

                                                                
      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      Αθήνα,  30 - 08- 2021   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                          Αρ. Πρωτ.Γ5α/Γ.Π. οικ.53149 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΙΑΤΡΩΝ, ΛΟΙΠΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
TMHMA ΙΑΤΡΩΝ, ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΩΝ ΚΑΙ 
ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ         
Ταχ. Δ/νση  : Μακεδονίας 8     
Ταχ. Κώδικας : 101 87 Αθήνα     
Πληροφορίες : Α. Ασημακοπούλου 
Τηλέφωνο :210 82. 08. 803  
Email                    dey_a@moh.gov.gr 
 
 

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση και ορισμός μελών στις Εξεταστικές Επιτροπές Ιατρικών και 

Οδοντιατρικών Ειδικοτήτων με έδρα τη Θεσσαλονίκη με το σύστημα των πανελλαδικών 

εξετάσεων ». 

                                                                          

 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

                                                       O ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις  του ν. 1278/1982 «Σύσταση του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας» (Α’ 
105), όπως ισχύει.  

2. Το άρθρο 10 του ν.δ. 3366/1955 (Α΄258) «περί ασκήσεως του ιατρικού 
επαγγέλματος και ιατρικών ειδικοτήτων και άλλων τινών διατάξεων», όπως 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 και 2 του άρθρου 166 του ν. 4600/2019 (Α’ 43) και 
το άρθρο 94 του ν. 4821/2021 (Α΄134 ). 

3. Την υπ΄ αριθμ. Γ5α/Γ.Π.οικ.38397/16.06.2021 (ΑΔΑ: 9ΔΝΨ465ΦΥΟ-ΣΝ0) Κοινή 
Υπουργική Απόφαση των Αναπληρωτών Υπουργών Υγείας και Οικονομικών με 
θέμα: «Αναπροσαρμογή επιδόματος, ρύθμιση διαδικασίας και τρόπου καταβολής 
αυτού στους ειδικευομένους ιατρούς για τη συμμετοχή τους στις εξετάσεις για τη 
λήψη τίτλου ειδικότητας» (Β΄ 2775). 

4. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 45), όπως ισχύουν. 

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Α΄ 148), όπως ισχύει. 
6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121 - Διορθ. Σφαλμ. Α’ 126). 
7. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών 

(Α΄ 2). 
8. Την υπ΄ αριθμ. Υ4/08.01.2021 Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας, Βασίλειο Κοντοζαμάνη» (Β’ 32). 
9. Την υπ’  αριθ. 535/06.08.2021 Απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του Κε.Σ.Υ 

αναφορικά για τη συγκρότηση των εν θέματι αναφερόμενων επιτροπών. 

mailto:dey_a@moh.gov.gr
ΑΔΑ: 6Η1Ρ465ΦΥΟ-ΝΜ3



 2 

10. Το γεγονός ότι κρίνεται αναγκαία η συγκρότηση των εξεταστικών Επιτροπών με 
έδρα την Αθήνα και τη Θεσσαλονίκη, προκειμένου να τεθεί σε εφαρμογή  το νέο 
σύστημα πανελλαδικών εξετάσεων για την απόκτηση τίτλου ιατρικής ή 
οδοντιατρικής ειδικότητας.  

  
 

            ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Συγκροτούμε Εξεταστικές Επιτροπές Ιατρικών και Οδοντιατρικών Ειδικοτήτων με έδρα τη  

Θεσσαλονίκη και ορίζουμε τα μέλη αυτών, ανά ειδικότητα, ως ακολούθως: 

 

                                                                                                                   

1.  Α Γ Γ Ε Ι Ο Χ Ε Ι Ρ Ο Υ Ρ Γ Ι Κ Η  

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Σαρατζής Νικόλαος, Καθηγητής Αγγειοχειρουργικής Α.Π.Θ., Γ.Ν. Θεσ/νίκης 

«ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ», ως Πρόεδρος. 

2. Γιαννούκας Αθανάσιος, Καθηγητής Αγγειοχειρουργικής Παν/μιο Θεσσαλίας, Δ/ντης 

Παν/μης Αγγειοχειρουργικής Κλινικής Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.   

3. Παπάζογλου Κωνσταντίνος, Καθηγητής Αγγειοχειρουργικής Α.Π.Θ., Γ.Ν. Θεσ/νίκης 

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ».  

      

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Ματσάγγας Μιλτιάδης, Καθηγητής Αγγειοχειρουργικής Παν/μιο Θεσσαλίας.  

2. Κτενίδης Κυριάκος, Καθηγητής Αγγειοχειρουργικής Α.Π.Θ., Π.Γ.Ν. Θεσ/νίκης 

«ΑΧΕΠΑ». 

3. Χριστόπουλος Δημήτριος, Καθηγητής Αγγειοχειρουργικής, Α.Π.Θ, Δ/ντης Αγγ/κης 

Κλινικής, Γ.Ν.Θ «Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ».    

 

 

2.  Α Ι Μ Α Τ Ο Λ Ο Γ Ι Α 

 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Παπαϊωάννου Μαρία, Επίκουρη Καθηγήτρια Αιματολογίας Α.Π.Θ., Α΄ Παθολογική 

Κλινική, Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ», ως Πρόεδρος 

2. Αναγνωστόπουλος Αχιλλέας, Συντονιστής Διευθυντής Αιματολογίας, Γ.Ν.Θ. «Γ. 

ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ». 

3. Γκανίδου Μαρία, Διευθύντρια ΕΣΥ, Αιματολόγος Νοσοκομειακής Υπηρεσίας 

Αιμοδοσίας, Γ.Ν.Θ. «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ». 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Κοτσιανίδης Ιωάννης, Καθηγητής Αιματολογίας Δ.Π.Θ., Π.Γ.Ν. Αλεξανδρούπολης. 

2. Σακελλάρη Ιωάννα, Διευθύντρια Αιματολογικής Κλινικής-Μονάδα Μεταμόσχευσης 

Μυελού Οστών, Γ.Ν.Θ. «Γ. ΠΑΠΑΠΝΙΚΟΛΑΟΥ». 

3. Χατζηκύρκου Μαρία, Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. Αιματολογίας, Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ». 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Η1Ρ465ΦΥΟ-ΝΜ3



 3 

 

3.  Α Κ Τ Ι Ν Ο Λ Ο Γ Ι Α 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Πρασόπουλος Παναγιώτης, Καθηγητής Ακτινοδιαγνωστικής Α.Π.Θ., Π.Γ.Ν.Θ  

«ΑΧΕΠΑ», ως Πρόεδρος. 

2. Αρβανίτη Μαρία, Δ/ντρια Ακτινοδιαγνωστικής, Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ- Ο ΑΓΙΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ». 

3. Αναστασίου Αθανασία, Δ/ντρια Ακτινολογίας, Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» (Γ.Ν.Θ. 

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» - ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΦΡΟΔΙΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΕΡΜΑΤΙΚΩΝ ΝΟΣΩΝ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ). 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Βλυχού Μαριάννα, Καθηγήτρια Ακτινοδιαγνωστικής Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

Π.Γ.Ν. Λάρισας.  

2. Δεστάνης Ευάγγελος, Ακτινολόγος Δ/ντής Ε.Σ.Υ. Ακτινολογικού Εργαστηρίου, 

Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ». 

3. Δαγδηλέκης Λουκάς, Δ/ντής Ακτινοδιαγνωστικής, Γ.Ν.Θ. «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ». 

 

 

4.  Α Κ Τ Ι Ν Ο Θ Ε Ρ Α Π Ε Υ Τ Ι Κ Η   Ο Γ Κ Ο Λ Ο Γ Ι Α 

      ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Τζιτζίκας Ιωάννης, Επίκ. Καθηγητής Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας Α.Π.Θ., Π.Γ.Ν. 

Θεσ/νίκης «ΑΧΕΠΑ»,  ως Πρόεδρος. 

2.  Χαραλαμπίδου Μάρθα, Συντ. Διευθύντρια Ακτινοθεραπείας, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ». 

3. Γιαννουζάκος Βασίλειος, Συντ. Διευθυντής Ακτινοθεραπείας, Γ.Ν. Θεσ/νίκης 

«ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ». 

   

      ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Τσέκερης Περικλής, Καθηγητής Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας Πανεπιστημίου 

Ιωαννίνων.  

2. Τοπαλίδου Μαρία, Διευθύντρια Ακτινοθεραπευτικής Ογκολογίας, Γ.Ν.Θ. 

«ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ».   

3. Διάφας Παναγιώτης, Διευθυντής Ακτινοθεραπείας, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ». 

 

 

5.   Α Ν Α Ι Σ Θ Η Σ Ι Ο Λ Ο Γ Ι Α 

     ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Βασιλάκος Δημήτριος, Καθηγητής Αναισθησιολογίας, Πανεπιστημιακή Κλινική 

Αναισθησιολογίας και Εντατικής Θεραπείας, ΑΠΘ,ΠΓΝΘ «ΑΧΕΠΑ», ως Πρόεδρος 

2. Τρικούπη Αναστασία, Συντ. Διευθύντρια ΕΣΥ Αναισθησιολογικού Τμήματος, ΓΝ 

Θεσσαλονίκης «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» 

3. Αστέρη Θεοδώρα, Αναισθησιολόγος, Συντ. Διευθύντρια ΕΣΥ Αναισθησιολογικού-

Καρδιοαναισθησιολογικού Τμήματος, Γ.Ν. Θεσσαλονίκης «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ». 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Η1Ρ465ΦΥΟ-ΝΜ3



 4 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Παπαδόπουλος Γεώργιος, Καθηγητής Αναισθησιολογίας, 
Πανεπιστημιακή Αναισθησιολογική Κλινική, Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, ΠΓΝ 
Ιωαννίνων 

2. Φλώσσος Ανδρέας, Διευθυντής ΕΣΥ, Πανεπιστημιακής Αναισθησιολογικής 
Κλινικής, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ΠΓΝ Λάρισας 

3. Σαμουιλίδου-Φιλόσογλου Ασπασία, Διευθύντρια ΕΣΥ, Πανεπιστημιακή Κλινική 
Αναισθησιολογίας και Εντατικής Θεραπείας, Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, ΠΓΝΘ «ΑΧΕΠΑ» 

 

 

6. Γ Α Σ Τ Ρ Ε Ν Τ Ε Ρ Ο Λ Ο Γ Ι Α  

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1.   Ακριβιάδης Ευάγγελος, Καθηγητής Παθολογίας – Γαστρεντερολογίας ΑΠΘ,    Γ.Ν. 

Θεσ/νίκης «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»,  ως Πρόεδρος. 

2. Ηλίας Αναστάσιος, Συντονιστής Διευθυντής ΕΣΥ Γαστρεντερολογικού Τμήματος, Γ.Ν.Θ. 

«Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ». 

3. Τζιλβές Δημήτριος, Διευθυντής ΕΣΥ Γαστρεντερολογικού-Ογκολογικού Τμήματος, 

Αντικαρκινικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ».    

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Γουλής Ιωάννης, Καθηγητής Γαστρεντερολογίας Α.Π.Θ. 

2. Καλαμπάκας Αναστάσιος, Διευθυντής ΕΣΥ Α’ Παθολογικής Κλινικής, Γ.Ν. 

Θεσσαλονίκης «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ». 

3. Πρωτόπαππας Ανδρέας, Διευθυντής ΕΣΥ Α’ Παν/κής Προπαιδευτικής Παθολογικής 

Κλινικής, Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ». 

 

 

7. Γ Ε Ν Ι Κ Η  Ι Α Τ Ρ Ι Κ Η    

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Σμυρνάκης Εμμανουήλ, Επικ. Καθηγητής Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας- 

Ιατρικής Εκπαίδευσης, Εργαστήριο Πρωτοβάθμιας Φροντίδας, Γενικής Ιατρικής και 

Έρευνας Υπηρεσιών Υγείας, Τμήμα Ιατρικής ΑΠΘ, ως Πρόεδρος. 

2. Καρανάσος Δημήτριος, Δ/ντής Ε.Σ.Υ., Κέντρο Υγείας Μαδύτου 

3. Μούστου Ιωάννα, Διευθύντρια Γενικής Ιατρικής, Κ.Υ. Θέρμης Θεσσαλονίκης  

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Συμβουλάκης Εμμανουήλ, Επικ. Καθηγητής Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας 

Πανεπιστημίου Κρήτης 

2. Ανδρέου Μάρθα, Δ/ντρια Ε.Σ.Υ., Γενικής Ιατρικής, Κ.Υ. Αβδήρων Ξάνθης 

3. Κεράνη Ηλιάνα,Δ/ντρια Ε.Σ.Υ., Γενικής Ιατρικής, Κ.Υ. Αργαλαστής, Μαγνησίας 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Η1Ρ465ΦΥΟ-ΝΜ3



 5 

8.  Δ Ε Ρ ΜΑ Τ Ο Λ Ο Γ Ι Α  ΚΑΙ  Α Φ Ρ Ο Δ Ι Σ Ι Ο Λ Ο Γ Ι Α       

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Ιωαννίδης Δημήτριος, Καθηγητής Δερματολογίας-Αφροδισιολογίας Α.Π.Θ., Γ.Ν.Θ. 

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»,  ως Πρόεδρος. 

2. Καζίας Πέτρος, Ειδικός Δερματολόγος-Αφροδισιολόγος, Δ/ντής ΕΣΥ, Νοσοκομείο 

Έδεσσας. 

3. Κοντοχριστόπουλος Γεώργιος, Δερματολόγος-Αφροδισιολόγος, Δ/ντής 

Δερματολογικής Κλινικής Ε.Σ.Υ., Νοσοκομείο Αφροδισίων και Δερματικών Νόσων 

«ΑΝΔΡΕΑΣ ΣΥΓΓΡΟΣ».  

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Ρουσσάκη-Σούλτσε Αγγελική, Καθηγήτρια Δερματολογίας-Αφροδισιολογίας, Δ/ντρια 

Δερματολογικής Κλινικής Π.Γ.Ν. Λάρισας. 

2. Λαζαρίδου Ελισάβετ, Αν. Καθηγήτρια Δερματολογίας-Αφροδισιολογίας, Β΄ Παν. 

Κλινικής Δερματικών&  Αφροδισίων  Νόσων, Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ». 

3. Σπηλιόπουλος Θεοφάνης, Δερματολόγος-Αφροδισιολόγος, Δ/ντής Ε.Σ.Υ., Π.Γ.Ν. 

ΠΑΤΡΩΝ. 

 

 

9 .   Ε Σ Ω Τ Ε Ρ Ι Κ Η  Π Α Θ Ο Λ Ο Γ Ι Α  

 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Γαρύφαλλος Αλέξανδρος, Καθηγητής Παθολογίας Α.Π.Θ., Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

(Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»-ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΦΡΟΔΙΣΙΩΝ ΚΑΙ ΔΕΡΜΑΤΙΚΩΝ ΝΟΣΩΝ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ), ως Πρόεδρος. 

2. Μπακατσέλος Σπυρίδων, Συντ. Δ/ντής Α’ Παθολογικής Κλινικής Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

3.  Καρακόλιος Απόστολος, Δ/ντής Παθολογικής Κλινικής Γ.Ν. Σερρών. 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Χατζητόλιος Απόστολος, Καθηγητής Παθολογίας Α.Π.Θ., Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ». 

2. Κούτρας Χρήστος, Συντ. Δ/ντής Παθολογίας, Γ.Ν. Ημαθίας. 

3. Κακουλίδης Ιωάννης, Δ/ντής Παθολογικής Κλινικής Γ.Ν. Γιαννιτσών. 

 

 

10. ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ -ΔΙΑΒΗΤΗΣ-ΜΕΤΑΒΟΛΙΣΜΟΣ  

          ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Μαστοράκος Γεώργιος, Καθηγητής Ενδοκρινολογίας ΕΚΠΑ,  ως Πρόεδρος. 

2. Κήτα Μαρίνα, Συντ. Δ/ντρια Ενδοκρινολογικού Τμήματος στο Γ.Ν.Θ. 

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

3.  Χρυσουλίδου Αλεξάνδρα, Δ/ντρια Ενδοκρινολογικού Τμήματος, Α.Ν.Θ. 

«ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ». 

 

      ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Κασσή Εύα, Αναπλ. Καθηγήτρια Ενδοκρινολογίας ΕΚΠΑ, Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ» 
2. Τερτίπη Αθανασία, Συντ. Δ/ντρια Ενδοκρινολογικού τμήματος Α.Ν.Π. «ΜΕΤΑΞΑ»  
3. Θεοδωροπούλου Αναστασία, Δ/ντρια Ενδοκρινολογίας, Ενδοκρινολογικό Τμήμα Π.Γ.Ν. 

Πατρών «ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ».  

ΑΔΑ: 6Η1Ρ465ΦΥΟ-ΝΜ3



 6 

 

 

  11.  ΙΑΤΡΙΚΗ ΒΙΟΠΑΘΟΛΟΓΙΑ / ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΗ ΙΑΤΡΙΚΗ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Πετεινάκη Ευθυμία, Καθηγήτρια Ιατρικής Βιοπαθολογίας του        Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας., ως Πρόεδρος. 

2. Βαγδατλή Ελένη, Συντονίστρια Διευθύντρια Αιματολογικού Τμήματος, Γ.Ν.Θ. 
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

3. Φυλακτού Ασημίνα, Διευθύντρια Ανοσολογίας-Ιστοσυμβατότητος, Γ.Ν.Θ. 
«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Μακέδου Καλή,  Επίκ. Καθηγήτρια Ιατρικής Βιοπαθολογίας  του Α.Π.Θ., Π.Γ.Ν. 

Θεσ/νίκης «ΑΧΕΠΑ»  .   
2. Αγοράστη Αθανασία, Διευθύντρια ΕΣΥ Γ.Ν. Ξάνθης. 
3. Γιαννακού  Αναστασία, Διευθύντρια Ανοσολογικού Τμήματος, Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ». 
 
 

12.   Ι Α Τ Ρ Ο Δ Ι Κ Α Σ Τ Ι Κ Η 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Σπηλιοπούλου Χάιδω, Καθηγήτρια Ιατροδικαστικής και Τοξικολογίας Ε.Κ.Π.Α., ως 

Πρόεδρος. 

2. Ράικος Νικόλαος, Αναπλ. Καθηγητής Ιατροδικαστικής και Τοξικολογίας Α.Π.Θ. 

3. Παυλίδης Παύλος, Επικ. Καθηγητής Ιατροδικαστικής και Τοξικολογίας Δ.Π.Θ. 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Σακελλιάδης Εμμανουήλ, Επικ. Καθηγητής Ιατροδικαστικής και Τοξικολογίας Ε.Κ.Π.Α. 

2. Κοβάτση Λήδα, Αναπλ. Καθηγήτρια Ιατροδικαστικής και Τοξικολογίας Α.Π.Θ. 

3. Χατζηνικολάου Φώτιος, Επικ. Καθηγητής Ιατροδικαστικής και Τοξικολογίας Α.Π.Θ. 

 

 

13.  Κ Α Ρ Δ Ι Ο Λ Ο Γ Ι Α 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Μιχάλης Λάμπρος, Καθηγητής Καρδιολογίας Πανεπιστημίου Ιωαννίνων., ως 

Πρόεδρος. 

2. Ζαρίφης Ιωάννης, Συντονιστής Διευθυντής Καρδιολογικής Κλινικής ΕΣΥ, Γ.Ν.Θ. 

«Γ.ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ». 

3. Στυλιάδης Ιωάννης, Συντονιστής Διευθυντής Καρδιολογικής Κλινικής, Γ.Ν.Θ. 

«ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ». 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Βασιλικός Βασίλειος, Καθηγητής Καρδιολογίας του Α.Π.Θ. 

2. Ζάρβαλης Ηλίας, Διευθυντής Καρδιολογίας, Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ».  

3. Κακουδάκης Εμμανουήλ, Συντονιστής Διευθυντής Καρδιολογικού Τμήματος στο 

Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Αλεξανδρούπολης. 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Η1Ρ465ΦΥΟ-ΝΜ3



 7 

14.  Κ  Υ Τ Τ Α Ρ Ο Λ Ο Γ Ι Α 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Κωτούλα Βασιλική, Αναπλ. Καθηγήτρια Παθολογικής Ανατομικής-Κυτταρολογίας 

Α.Π.Θ., ως Πρόεδρος. 

2. Σκευούδη Σουλτάνα, Δ/ντρια Κυτταρολόγος, Υπεύθυνη Κυτταρολογικού Τμήματος, 

Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ».  

3. Διονυσοπούλου Ελίνα, Δ/ντρια ΕΣΥ Κυτταρολόγος, Υπεύθυνη Κυτταρολογικού 

Τμήματος, Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ». 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Μάνθου Μαρία-Ελένη, Κυτταρολόγος, Επικ. Καθηγήτρια Ιστολογίας Α.Π.Θ. 

2. Βαλέρη Ροζαλία-Μαρία, Δ/ντρια Κυτταρολογικού Τμήματος, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ». 

3. Βλάχου Μαρία, Κυτταρολόγος, Δ/ντρια ΕΣΥ Κυτταρολογικού Τμήματος, Π.Γ.Ν.Θ. 

«ΑΧΕΠΑ».  

 

15. ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ ΚΑΙ ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Παπανικολάου Αλέξιος, Καθηγητής Μαιευτικής–Γυναικολογίας Α.Π.Θ., Β΄ Μαιευτική-

Γυναικολογική Κλινική Α.Π.Θ., Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»., ως Πρόεδρος. 

2. Μπαλαξής Δημήτριος, Μαιευτήρας- Γυναικολόγος, Διευθυντής ΕΣΥ, Γ.Ν. Σερρών. 

3. Carcea Fausto, Δ/ντής Ε.Σ.Υ., Β΄ Μαιευτική-Γυναικολογική Κλινική Α.Π.Θ., Γ.Ν.Θ. 

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Πασχόπουλος Μηνάς, Καθηγητής Μαιευτικής-Γυναικολογίας Πανεπιστημίου 

Ιωαννίνων, Δ/ντής Μαιευτικής-Γυναικολογικής Κλινικής, Π.Γ.Ν. Ιωαννίνων. 

2. Λιάλιος Γεώργιος, Δ/ντής Ε.Σ.Υ., Μαιευτική- Γυναικολογική Κλινική Π.Γ.Ν. Λάρισας. 

3. Βλαχοκώστας Πέτρος, Δ/ντής Ε.Σ.Υ., Γ.Ν.Θ. «ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΡΙΟΣ».  

 

 

16.  Ν Ε Υ Ρ Ο Λ Ο Γ Ι Α 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Γρηγοριάδης Νικόλαος, Καθηγητής Νευρολογίας Α.Π.Θ., Δ/ντης Β΄ Νευρολογικής 

Κλινικής Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ»., ως Πρόεδρος. 

2. Κατσαρού Ζωή, Συντ. Διευθύντρια Νευρολογικής Κλινικής, Γ.Ν.Θ 

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

3. Δερετζή Γεωργία, Συτν. Διευθύντρια Νευρολογικής Κλινικής, Γ.Ν. Θεσ/νίκης  
«ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ»  
 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Κιμισκίδης Βασίλειος,  Καθηγητής Νευρολογίας Α.Π.Θ., Π.Γ.Ν. Θεσ/νίκης «ΑΧΕΠΑ».  

2. Γιομπστ Ρούντολφ, Διευθυντής ΕΣΥ Νευρολογικής Κλινικής, Γ.Ν. Θεσ/νίκης  

«ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ» . 

ΑΔΑ: 6Η1Ρ465ΦΥΟ-ΝΜ3



 8 

3. Λιασίδης Χαράλαμπος, Διευθυντή ΕΣΥ Νευρολογικής Κλινικής, Γ.Ν.Θ. «Γ. 

ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ». 

 

17.  Ν Ε Υ Ρ Ο Χ Ε Ι Ρ Ο Υ Ρ Γ Ι Κ Η 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Φόρογλου Νικόλαος, Καθηγητής Νευροχειρουργικής Α.Π.Θ.,   Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ»., ως 

Πρόεδρος.  

2. Μπαλτάς Ιωάννης, Συντ. Δ/ντής Νευροχειρουργικής ΕΣΥ, Γ.Ν.Θ. «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ». 

3. Παχατουρίδης Δημήτριος, Δ/ντής Νευροχειρουργικής ΕΣΥ, Π.Γ.Ν. Ιωαννίνων.   

 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Φούντας Κωνσταντίνος, Καθηγητής Νευροχειρουργικής Πανεπιστημίου Λάρισας, Π.Γ.Ν. 

Λάρισας. 

2. Σπηλιωτόπουλος Αθανάσιος, Δ/ντής Νευροχειρουργικής ΕΣΥ, Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ». 

3. Μπαλογιάννης Ιωάννης, Δ/ντής Νευροχειρουργικής ΕΣΥ, Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ». 

 

 

18.  Ν Ε Φ Ρ Ο Λ Ο Γ  Ι Α 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Παπαγιάννη Αικατερίνη, Καθηγήτρια Νεφρολογίας του Α.Π.Θ., Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»,  

ως Πρόεδρος.    

2. Παπαδοπούλου Δωροθέα, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. Νεφρολογικό Τμήμα, Γ.Ν. 

Θεσ/νίκης  «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ».   

3. Μπαμίχας Γεράσιμος, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., Νεφρολογικό Τμήμα, ΓΝΘ«ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ» 

 

  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Πασσαδάκης Πλουμής, Καθηγητής Νεφρολογίας ΔΠΘ 

2. Σπάϊα Σοφία, Συντονίστρια Δ/ντρια Νεφρολογίας, Γενικό Νοσοκομείο Θεσ/νίκης «ΑΓ. 

ΠΑΥΛΟΣ» 

3. Παπουλίδου Φανή, Συντονίστρια Διευθύντρια Ε.Σ.Υ. Νεφρολογικό Τμήμα,  Γ. Ν. 

Καβάλας 

 

 

   19.  ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΗ ΚΑΙ ΤΡΑΥΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Μαλίζος Κωνσταντινος, Καθηγητής Ορθοπεδικής Πανεπιστημίου Θεσσαλία., ως Πρόεδρος. 

2. Παπαστεργίου Στέργιος, Συντονιστής Διευθυντής Ε.Σ.Υ., Π.Γ.Ν.Θ. «Ο ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ». 

3. Σαμαράς Νικόλαος, Συντονιστής Διευθυντής Ορθοπαιδικής Κλινικής, Γ.Ν. Πτολεμαΐδας 

«ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ». 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Γκιβίσης Παναγιώτης, Καθηγητής Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

2. Μεταξιώτης Δημήτριος, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., Γ.Π.Ν. Θεσσαλονίκης «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ». 

3. Πάνος Νικόλαος, Ορθοπαιδικός Διευθυντής Ε.Σ.Υ. Β΄Ορθοπαιδική Κλινική Γ.Ν.Θ. «Γ. 

ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ- Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» (οργανική μονάδα Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ). 

ΑΔΑ: 6Η1Ρ465ΦΥΟ-ΝΜ3



 9 

 

 

20.  Ο Υ Ρ Ο Λ Ο Γ Ι Α 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Δημητριάδης Γεώργιος, Καθηγητής Ουρολογίας Α.Π.Θ., ως Πρόεδρος. 

2. Παπαλάκης Απόστολος, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., Χειρουργός-Ουρολόγος, Γ.Ν.Θ. «Γ. 

ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ- Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ».  

3. Βούρος Ιωάννης, Διευθυντής Ε.Σ.Υ., Ουρολογικής Κλινικής, Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ».  

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Χατζημουρατίδης Κωνσταντίνος, Καθηγητής Ουρολογίας, Διευθυντής Β΄ Ουρολογικής 

Κλινικής Α.Π.Θ., Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ». 

2. Μουστάκας Γεώργιος, Ουρολόγος Διευθυντής Ε.Σ.Υ., Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ». 

3. Φιλιάδης Ιωάννης, Διευθυντής Ουρολογικής Κλινικής Γ.Ν. Καβάλας. 

 

 

21.  Ο Φ Θ Α Λ Μ Ο Λ Ο Γ Ι Α 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Τοπούζης Φώτιος, Καθηγητής Οφθαλμολογίας Α.Π.Θ., Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ», ως Πρόεδρος. 

2. Μπαλατσούκας Δημήτριος, Δ/ντής Οφθαλμολογίας Ε.Σ.Υ., Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

3. Φαντέλ Ελίε, Συντ. Δ/ντής Οφθαλμολογίας Ε.Σ.Υ., Γ.Ν.Θ. «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ». 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Ασπρούδης Ιωάννης, Καθηγητής Οφθαλμολογίας Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. 

2. Ττσιρώνη Σεβαστή, Δ/ντρια Οφθαλμολογίας, Γ.Ν.Θ. «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ». 

3. Τσακπίνης Δημήτριος, Οφθαλμίατρος, Δ/ντής Ε.Σ.Υ., Γ.Ν.Θ. «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ - Ο ΑΓ. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ». 

 

 

22.  Π Α Θ Ο Λ Ο Γ Ι Κ Η  Α Ν Α Τ Ο Μ Ι Κ Η 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Μπατιστάτου Άννα, Καθηγήτρια Παθολογικής Ανατομικής, Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων 

ως Πρόεδρος. 

2. Παπαεμμανουήλ Στυλιανή, Διευθύντρια Παθολογοανατόμος, Γ.Ν.Θ. «Γ. 

Παπανικολάου». 

3. Νικολαΐδου Αναστασία, Δ/ντρια Παθολογοανατόμος, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ».     

 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1. Χυτίρογλου Πρόδρομος, Καθηγητής Παθολογοανατόμος Α.Π.Θ 

2. Αγγελίδου  Σταματία, Δ/ντρια  Παθολογοανατόμος,  Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

3. Μπαρμπάνης Σωτήριος, Δ/ντης  Παθολογοανατόμος, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ». 

 

 

23. Π Α Θ Ο Λ Ο Γ Ι Κ Η  Ο Γ Κ Ο Λ Ο Γ Ι Α 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΑΔΑ: 6Η1Ρ465ΦΥΟ-ΝΜ3



 10 

1. Κακολύρης Στυλιανός, Καθηγητής Παθολογικής Ογκολογίας του Δ.Π.Θ., ως Πρόεδρος. 

2. Ανδρεάδης Χαράλαμπος, Διευθυντής Γ΄ Τμήματος Κλινικής Ογκολογίας 

Χημειοθεραπείας, Α.Ν.Θ.  «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ». 

3. Παπακωτούλας Παύλος, Συντονιστής Διευθυντής Παθολογικής Ογκολογίας, Α.Ν.Θ. 

«ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ». 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ   

1. Κωτσάκης Αθανάσιος, Αναπλ. Καθηγητής Παθολογίας-Ογκολογίας, Ιατρική Σχολή 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.  

2. Πανθερουδάκης Γεώργιος, Καθηγητής Παθολογικής Ογκολογίας, Διευθυντής 

Ογκολογικής Πανεπιστημιακής Κλινικής, Π.Γ.Ν. «Ιωαννίνων». 

3. Αθανασιάδης Αθανάσιος, Παθολόγος-Ογκολόγος, Διευθυντής ΕΣΥ Γ.Ν. Λάρισας 

«ΚΟΥΤΛΙΜΠΑΝΕΙΟ & ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΙΟ».  

 

24.  Π Α Ι Δ Ι Α Τ Ρ Ι Κ Η 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Ροηλίδης Εμμανουήλ, Καθηγητής Παιδιατρικής Α.Π.Θ., ως Πρόεδρος. 

2. Μιχαηλίδου Ελίζα, Δ/ντρια Παιδιατρικής, ΓΝΘ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»  
3. Στάμου Μαρία ,Δ/ντρια Παιδιατρικής ΕΣΥ, ΠΓΝΘ «ΑΧΕΠΑ». 

          

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Τσαλκίδης Άγγελος, Καθηγητής Παιδιατρικής Δ.Π.Θ. 

2. Λιθοξοπούλου Μαρία, Δ/ντρια ΕΣΥ, Β΄ ΜΕΝΝ, Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ». 

3. Στάμου Μαρία, Δ/ντρια Παιδιατρικής ΕΣΥ, Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ». 

     

 

25. ΠΛΑΣΤΙΚΗ, ΕΠΑΝΟΡΘΩΤΙΚΗ ΚΑΙ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗ 

  ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Δεμίρη Ευτέρπη, Καθηγήτρια Πλαστικής Χειρουργικής του Αριστοτέλειου 

Πανεπιστήμιου Θεσσαλονίκης, Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ»., ως Πρόεδρος. 

2. Παπαδοπούλου Σοφία, Συντονίστρια Διευθύντρια στην Κλινική Πλαστικής, 

Επανορθωτικής Χειρουργικής και Χειρουργικής Άκρας Χειρός, Γ.Ν.Θ. 

«Γ.ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ». 

3. Γκαμάτση Ειρήνη, Διευθύντρια, Τμήμα Πλαστικής Χειρουργικής-Μικροχειρουργικής - 

Κέντρο Εγκαυμάτων και Αναφοράς Μελανώματος, Γ.Ν.Α. «Γ.ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ».                                                                                            

 

  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Διονυσίου Δημήτριος, Επίκουρος Καθηγητής Πλαστικής Χειρουργικής του 

Αριστοτέλειου Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ».  

2. Γεωργίου Παναγής, Διευθυντής, Τμήμα Πλαστικής και Επανορθωτικής Χειρουργικής 

ΕΣΥ, Γ.Ν. Ελευσίνας «ΘΡΙΑΣΙΟ».                                                   

3. Σταυριανός Σπυρίδων, Διευθυντής, Τμήμα Πλαστικής και Επανορθωτικής Χειρουργικής 

ΕΣΥ, Γ.Α.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ».    

 

 

ΑΔΑ: 6Η1Ρ465ΦΥΟ-ΝΜ3



 11 

26.  Π Ν ΕΥ Μ Ο Ν Ο Λ Ο Γ Ι Α – Φ Υ Μ Α Τ Ι Ο Λ Ο Γ Ι Α 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Παπακώστα Δέσποινα, Καθηγήτρια Πνευμονολογίας Α.Π.Θ., Γ.Ν. Θεσ/νίκης «Γ. 

ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ»., ως Πρόεδρος. 

2. Τρύφων Σταύρος, Δ/ντής Πνευμονολογίας, Γ.Ν. Θεσ/νίκης «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ».          

3. Χλωρός Διαμαντής, Δ/ντής Πνευμονολογίας,  Γ.Ν. Θεσ/νίκης «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ».          

 

  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Τζανάκης Νικόλαος, Καθηγητής Πνευμονολογίας, Πανεπιστημίου Κρήτης. 

2. Σέρασλη Ευαγγελία, Δ/ντρια Πνευμονολογίας, Γ.Ν.Θ. «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ».   

3. Τεροβίτου Χρυσαυγή, Συντ. Δ/ντρια Πνευμονολογίας, Γ.Ν. Καβάλας. 

 

 

27.  Π Υ Ρ Η Ν Ι Κ Η  Ι Α Τ Ρ Ι Κ Η 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Άρσος Γεώργιος, Καθηγητής Πυρηνικής Ιατρικής Α.Π.Θ., Γ.Ν. Θεσ/νίκης 

«ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ».,  ως Πρόεδρος. 

2. Χατζηπαυλίδου Βασιλική, Συντ. Δ/ντρια Πυρηνικής Ιατρικής, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ». 

3. Αλμπουχαραλή Τζιχάντ, Δ/ντής Πυρηνικής Ιατρικής ΕΣΥ, Π.Γ.Ν. Ιωαννίνων. 

 

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Γεωργούλιας Παναγιώτης, Καθηγητής Πυρηνικής Ιατρικής, Π.Γ.Ν. Λάρισας. 

2. Γερασίμου Γεώργιος, Δ/ντής Πυρηνικής Ιατρικής ΕΣΥ, Π.Γ.Ν.Θ.  «ΑΧΕΠΑ». 

3. Λιάρος Γεώργιος, Δ/ντής Πυρηνικής Ιατρικής ΕΣΥ, Π.Γ.Ν.Θ.  «ΑΧΕΠΑ». 

 

 

28.  Ρ Ε Υ Μ Α Τ Ο Λ Ο Γ Ι Α 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

  1. Δημητρούλας Θεόδωρος, Επικ. Καθηγητής Ρευματολογίας Α.Π.Θ., Γ.Ν.Θ. 

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»,  ως Πρόεδρος. 

 2. Αθανασίου Παναγιώτης, Συντονιστής Διευθυντής Ρευματολογίας Γενικό Νοσοκομείο 

Θεσ/νίκης «ΑΓ. ΠΑΥΛΟΣ». 

3.     Ελέζογλου Αντωνία, Δ/ντρια  ΕΣΥ, Γ.Ν. ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ 

 

         

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Κατσιάρη Χριστίνα, Επίκουρος Καθηγήτρια Ρευματολογίας, Πανεπιστήμιο Λάρισας. 

2. Σπυροπούλου Ευσταθία, Διευθύντρια Ρευματολογίας, Γενικό Νοσοκομείο Θεσ/νίκης 

«ΑΓ. ΠΑΥΛΟΣ». 

3. Παπαδόπουλος Νικόλαος, Δ/ντης Ρευματολογίας  Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ». 

 

29.  Χ Ε Ι Ρ Ο Υ Ρ Γ Ι Κ Η 

 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Μιχαλόπουλος Αντώνιος, Καθηγητής Χειρουργικής ΑΠΘ, ως Πρόεδρος. 

2. Αλατσάκης Μιχαήλ, Δ/ντής Χειρουργικής Κλινικής, Γ.Ν.Θ. «Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ».  

3. Παπαβασιλείου Χρήστος, Δ/ντής Α΄ Χειρουργικής Κλινικής, Γ.Ν.Θ. «ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ».  

ΑΔΑ: 6Η1Ρ465ΦΥΟ-ΝΜ3



 12 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 .Καμπαρούδης Απόστολος, Καθ. Χειρουργικής Α.Π.Θ., Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

2.  Χατζής Ιωσήφ, Συντ. Δ/ντής Χειρουργικής, ΓΝΘ«Ο ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» 

3. Ζαφειρίου  Γεώργιος, Δ/ντής Χειρουργικής κλινικής, ΑΝΘ «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ». 

 

 

30.  Χ Ε Ι Ρ Ο Υ Ρ Γ Ι Κ Η  Θ Ω Ρ Α Κ Ο Σ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Αναστασιάδης Κυριάκος, Αναπληρωτής Καθηγητής Χειρουργικής Θώρακος Α.Π.Θ., 

Π.Γ.Ν. Θεσ/νίκης «ΑΧΕΠΑ», ως Πρόεδρος. 

2. Δρόσος Γεώργιος, Συντονιστής Διευθυντής Χειρουργικής Θώρακος, Γ.Ν. Θεσ/νίκης «Γ. 

ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ». 

3. Φορούλης Χριστόφορος, Επίκουρος Καθηγητής Χειρουργικής Θώρακος, Π.Γ.Ν. 

Θεσ/νίκης «ΑΧΕΠΑ». 

 

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Τόσιος Πασχάλης, Αναπληρωτής Καθηγητής Χειρουργικής Θώρακος, Α.Π.Θ., Π.Γ.Ν. 

Θεσσαλονίκης «ΑΧΕΠΑ». 

2. Μαρίνος Θωμάς, Συντ. Δ/ντής, Γ.Ν.Θ. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
3.  Χέβας Αθανάσιος, Δ/ντής ΕΣΥ, Π.Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ 

 

 

31.  Χ Ε Ι Ρ Ο Υ Ρ Γ Ι Κ Η  Π Α Ι Δ Ω Ν 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Σπυριδάκης Ιωάννης, Αναπλ. Καθηγητής Χειρουργικής Παίδων, Διευθυντής Β' 

Παιδοχειρουργικής Κλινικής Α.Π.Θ., Γ.Ν.Θ. "Παπαγεωργίου", ως Πρόεδρος. 

2. Τσικόπουλος Γεώργιος, Διευθυντής ΕΣΥ, Παιδοχειρουργικής Κλινικής, Γ.Ν.Θ. 

"ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ". 

3. Λαμπρόπουλος Βασίλειος, Διευθυντής ΕΣΥ, Β' Πανεπιστημιακή Παιδοχειρουργική 

Κλινική ΑΠΘ, ΓΝΘ "Παπαγεωργίου".   

        

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Σφουγγάρης Δημήτριος, Επικ. Καθηγητής Χειρουργικής Παίδων, Διευθυντής Α' 

Παιδοχειρουργικής Κλινικής Α.Π.Θ., Γ.Ν.Θ. "Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ – Ο ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ". 

2. Χάιδος Χρήστος, Διευθυντής ΕΣΥ, Παιδοχειρουργική Κλινική, Γ.Ν.Θ. "ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ". 

3. Στεφανίδης Χρήστος, Διευθυντής ΕΣΥ, Παιδοχειρουργική Κλινική, Γ.Ν.Θ. 

"ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ". 

 

32.  Ψ Υ Χ Ι Α Τ Ρ Ι Κ Η 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Νηματούδης Ιωάννης, Καθηγητής Ψυχιατρικής Α.Π.Θ., Διευθυντής Γ΄ Ψυχιατρικής 

Κλινικής Π.Γ.Ν.Θ. «ΑΧΕΠΑ», ως Πρόεδρος. 

2. Γκόλια Ιωάννα, Δ/ντρια ειδικότητας Ψυχιατρικής στο Ψυχιατρικό Νοσοκομείο 

Θεσσαλονίκης. 

ΑΔΑ: 6Η1Ρ465ΦΥΟ-ΝΜ3



 13 

3. Νικολάου Κάτια, Δ/ντρια ειδικότητας Ψυχιατρικής ΕΣΥ, Ψυχιατρικό Νοσοκομείο 

Θεσσαλονίκης. 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Σαμακουρή Μαρία, Καθηγήτρια Ψυχιατρικής του Δ.Π.Θ., Π.Γ.Ν. Έβρου. 

2. Τσιλίκας Σωτήριος,Συντ. Δ/ντής Ψυχιατρικής ΕΣΥ, ΓΝΘ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ».  

3. Καρπούζα Βασιλική, Δ/ντρια Ψυχιατρικής ΕΣΥ, Ψυχιατρικό Νοσοκομείο Θεσσαλονίκης. 

  

3 3 .  Ψ Υ Χ Ι Α Τ Ρ Ι Κ Η  Π Α Ι Δ Ι Ο Υ  Κ Α Ι  Ε Φ Η Β Ο Υ  

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Λαζαράτου Ελένη, Καθηγήτρια Παιδοψυχιατρικής ΕΚΠΑ, ως Πρόεδρος. 

2. Μπέκα Αναστασία, Δ/ντρια Τμήματος Ψυχιατρικής Παίδων-Εφήβων, Γ.Ν.Θ. «Γ. 

ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ». 

3. Φαϊτάκης Εμμανουήλ, Ψυχίατρος Παιδιών και Εφήβων, Δ/ντής Ε.Σ.Υ. στο Κοινοτικό 

Κέντρο Ψυχικής Υγείας Κεντρικού Τομέα Θεσ/νίκης. 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Σερντάρη Αναστασία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια  Δ.Π.Θ. 

2. Αθανασοπούλου Ευαγγελινή, Παιδοψυχίατρος, Δ/ντρια Ε.Σ.Υ., Επιστ. Υπεύθυνη 

Ιατροπαιδαγωγικού Κέντρου, Γ.Ν.Θ. «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ». 

3. Αστεριάδου Φλώρα, Ψυχίατρος Παιδιών και Εφήβων, Δ/ντρια Ε.Σ.Υ., στην 

Παιδοψυχιατρική Κλινική του Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ».  

 

 

34.  Ω Τ Ο Ρ Ι Ν Ο Λ Α Ρ Υ Γ Γ Ο Λ Ο Γ Ι Α 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Κωνσταντινίδης Ιωάννης, Καθηγητής ΩΡΛ Α.Π.Θ., Π.Γ.Ν. Θεσ/νίκης «ΑΧΕΠΑ», ως 

Πρόεδρος. 

2. Νικολάου Άγγελος, Συντ. Δ/ντής ΩΡΛ Κλινικής, Γ.Ν.Θ. «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ». 

3. Σκούρας Αθανάσιος, Δ/ντής ΩΡΛ Κλινικής ΕΣΥ, Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ». 

 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Μπιζάκης Ιωάννης, Καθηγητής ΩΡΛ Πανεπιστημίου Λάρισας, Δ/ντής ΩΡΛ Κλινικής 

Π.Γ.Ν. Λάρισας. 

2. Κατσάκας Οδυσσέας, Δ/ντής ΩΡΛ Κλινικής ΕΣΥ, Γ.Ν.Θ .«Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ». 

3. Κυνηγού Μαρία, Δ/ντρια Ω.Ρ.Λ .ΕΣΥ, Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ». 

 

 

                                                        Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ      

 

                                                                                                                     

                                                          ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: 6Η1Ρ465ΦΥΟ-ΝΜ3



 14 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ   

Α. Αποδέκτες για ενέργεια 

1. Τα αναφερόμενα μέλη της Επιτροπής (μέσω των Γραμματειών με ηλεκτρονικό 

ταχυδρομείο) 

 

Β. ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

2. Κεντρικό Συμβούλιο Υγείας (Κε.Σ.Υ.) 

     Μακεδονίας 8 

     Τ.Κ. 104 33, Αθήνα 

   α) Υπόψιν κας Προέδου 

   β) Διεύθυνση Επιστημονικής Τεκμηρίωσης,  

       Διοικητικής και Γραμματειακής Υποστήριξης 

3. Πανελλήνιος Ιατρικός Σύλλογος (Π.Ι.Σ.) 

    Πλουτάρχου 3 

   Τ.Κ. 106 75  Αθήνα 

4.Ελληνική Οδοντιατρική Ομοσπονδία 

    Θεμιστοκλέους 38 

   Τ.Κ. 106 78 Αθήνα 

 

 

Γ. Εσωτερική Διανομή:  

(μέσω Τμήματος Γραμματείας) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας 

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού  

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Υπηρεσιών Υγείας  

4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας 

5.    Διεύθυνση Ιατρών, λοιπών επαγγελμάτων και επαγγελματιών υγείας  

     - Τμήμα Ιατρών, Οδοντιάτρων και Φαρμακοποιών (4) 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Η1Ρ465ΦΥΟ-ΝΜ3


		2021-08-31T11:42:42+0300
	Athens




